

KẾ HOẠCH
Hoạt động năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 23-KH/TU ngày 17/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 65-KH/TU ngày 18/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 35-KH/TU ngày 24/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về học tập và triển khai thực hiện Chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”.

Trường Chính trị xây dựng kế hoạch hoạt động năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đảm bảo thực hiện các chỉ tiêu về đào tạo, bồi dưỡng được Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; tăng cường đổi mới phương pháp dạy học theo hướng tích cực, lấy người học làm trung tâm, kết hợp nhuần nhuyễn những yếu tố hợp lý trong các phương pháp giảng dạy truyền thống với vận dụng các phương pháp dạy học tích cực; tăng cường bổ sung kiến thức thực tiễn làm sáng tỏ hơn vấn đề lý luận.

- Thực hiện tốt các quy định về nghiên cứu khoa học, nghiên cứu thực tế của giảng viên để góp phần nâng cao chất lượng giảng dạy, gắn lý luận với thực tiễn; đưa hoạt động khoa học của trường đi vào nền nếp. Tăng cường tổng kết thực tiễn ở cơ sở, ứng dụng các công trình nghiên cứu để nâng cao chất lượng công tác đào tạo, bồi dưỡng của nhà trường; góp phần có những sáng kiến, tham mưu đề xuất với tỉnh, địa phương trong thực hiện các chủ trương, chính sách phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của tỉnh.

- Nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của giảng viên, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng cán bộ của trường, đáp ứng yêu cầu đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế; tiếp tục xây dựng, hoàn thiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ giảng viên.

2. Yêu cầu

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao mỗi cán bộ, giảng viên phải thực hiện nghiêm túc bộ quy chế do Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh ban hành. Đồng thời cần bám sát vào chương trình, kế hoạch của nhà trường để đảm bảo tính chặt chẽ, mối quan hệ giữa các khoa, phòng.

- Các hoạt động khoa học phải có tính đổi mới, sáng tạo, nội dung nghiên cứu tập trung vào các những vấn đề trọng tâm trong xây dựng Đảng, hệ thống

chính trị, những đột phá trong phát triển kinh tế - xã hội của địa phương nhằm phục vụ trực tiếp cho công tác giảng dạy, quản lý, thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và nhiệm vụ chính trị của nhà trường.

- Nâng cao trình độ quản lý gắn trách nhiệm với từng cấp, từng khoa, phòng. Trưởng, phó khoa, phòng chịu trách nhiệm về nhiệm vụ được giao trước Đảng ủy, Ban Giám hiệu nhà trường.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Hoạt động đào tạo, bồi dưỡng

- Về đào tạo trung cấp LLCT, phối hợp đào tạo Cao cấp LLCT:

+ Thực hiện chuyển tiếp từ năm 2021 sang năm 2022 với tổng số 11 lớp, trong đó: 07 lớp trong kế hoạch và 04 lớp mở ngoài kế hoạch.

+ Thực hiện mở mới trong năm 2022 với tổng số 07 lớp, trong đó: Phối hợp mở 01 lớp Cao cấp LLCT và 06 lớp Trung cấp LLCT.

- Các lớp bồi dưỡng:

+ Lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên: 02 lớp.

+ Phối hợp thực hiện các lớp Bồi dưỡng cho khối đảng, tổ chức chính trị - xã hội theo Kế hoạch số 65-KH/TU ngày 18/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, cụ thể: Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng (trong tỉnh) (8 lớp); Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội (8 lớp) (có phụ lục kèm theo)¹

2. Hoạt động nghiên cứu khoa học, nghiên cứu thực tế

a) Hoạt động nghiên cứu khoa học

- Đề tài nghiên cứu khoa học: Dự kiến trong năm 2022 thực hiện 03 đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở (không sử dụng ngân sách nhà nước) (có phụ lục kèm theo)². Ngoài ra, căn cứ tình hình thực tế, nhiệm vụ do Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao, nhà trường sẽ tiến hành thực hiện các đề tài nghiên cứu khoa học theo sự chỉ đạo. Đồng thời nhà trường khuyến khích cán bộ, giảng viên các khoa, phòng đăng ký đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở, cấp tỉnh theo thông báo của Sở Khoa học và công nghệ.

- Hội thảo khoa học: Trong năm 2022, dự kiến trường sẽ phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và du lịch tổ chức 01 hội thảo khoa học cấp tỉnh (dự kiến tổ chức vào cuối tháng 4/2022); tổ chức 02 hội thảo khoa học cấp trường; 01 hội thảo khoa học chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; 01 hội thảo khoa học cụm thi đua các trường chính trị khu vực Đông Nam Bộ và 06 hội thảo khoa học cấp khoa nhân dịp kỷ niệm các sự kiện lịch sử quan trọng, các vấn đề thực tiễn cấp thiết đang đặt ra và các nội dung liên quan đến công tác chuyên môn³. Bên cạnh đó, trường sẽ thực hiện phối hợp với các sở, ban ngành tổ chức hội thảo khoa học cấp tỉnh khi có yêu cầu.

¹ Phụ lục 1

² Phụ lục 2

³ Phụ lục 2

- Xuất bản Bản tin Thông tin Lý luận và thực tiễn định kỳ: 03 số/năm. Các chủ đề của Bản tin gắn với kỷ niệm, chào mừng các ngày lễ lớn trong năm, các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước.

- Tổ chức báo cáo thông tin thời sự, tình hình trong nước và báo cáo sinh hoạt khoa học tổ chức định kỳ theo quý, phân công các khoa chuyên môn thực hiện. Duy trì hoạt động của Trang thông tin điện tử của Trường Chính trị Tây Ninh.

b) Hoạt động nghiên cứu thực tế⁴

- Nghiên cứu thực tế hằng năm:

+ Các khoa chủ động tổ chức cho giảng viên đi nghiên cứu thực tế tại cơ sở theo Quy định hoạt động nghiên cứu thực tế hằng năm của giảng viên.

+ Nội dung, địa điểm, thời gian nghiên cứu thực tế theo đăng ký của giảng viên.

+ Báo cáo kết quả nghiên cứu thực tế của giảng viên nộp Ban Giám hiệu nhà trường (qua phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học) ngay sau khi kết thúc thời gian nghiên cứu thực tế. Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học tham mưu cho Ban Giám hiệu tổ chức thẩm định và đánh giá kết quả báo cáo nghiên cứu thực tế của giảng viên

+ Thời gian đánh giá kết quả báo cáo thực tế: Tháng 11 năm 2022.

- Nghiên cứu thực tế có kỳ hạn:

Đối tượng, thời gian, địa điểm, nội dung, phương thức và quy trình đưa giảng viên đi nghiên cứu thực tế có kỳ hạn thực hiện theo Quy chế giảng viên của trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (*Ban hành kèm theo Quyết định số 6468-QĐ/HVCTQG ngày 21/12/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh*) và Đề án đưa giảng viên đi thực tế có kỳ hạn đã được Thường trực Tỉnh ủy đồng ý cho chủ trương thực hiện; nhà trường xây dựng kế hoạch, phối hợp thống nhất với các địa phương, cơ quan, đơn vị trong việc bố trí cán bộ, giảng viên đến thực tế.

- Nghiên cứu thực tế ngoài tỉnh:

+ Căn cứ điều kiện cụ thể các khoa, phòng, nhà trường tổ chức cho giảng viên đi nghiên cứu thực tế tại một số tỉnh, thành phố.

+ Nội dung: Trao đổi kinh nghiệm công tác quản lý, giảng dạy, nghiên cứu khoa học với các trường chính trị tỉnh, thành phố. Nghiên cứu, tìm hiểu về sự phát triển kinh tế - xã hội; các giá trị đặc trưng về văn hóa, lịch sử, tôn giáo, tín ngưỡng của các tỉnh, thành phố.

3. Hoạt động thao giảng, dự giờ, giảng tập và tổ chức hội thi

a) Thao giảng cấp khoa

- Đối tượng thao giảng: tất cả giảng viên các khoa, phòng (*có danh sách kèm theo*)⁵

- Thời gian thao giảng: Từ tháng 02 đến 30/9/2022.

⁴ Phụ lục 3

⁵ Phụ lục 4

- Thành phần thao giảng, quy trình triển khai và đánh giá kết quả thao giảng: thực hiện theo Quy chế giảng viên của trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Ban hành kèm theo Quyết định số 6468-QĐ/HVCTQG ngày 21/12/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh).

- Trên cơ sở kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng và lịch giảng dạy của nhà trường, các khoa xây dựng kế hoạch thao giảng trình Ban Giám hiệu phê duyệt và triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai các khoa cần thường xuyên báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện với Ban Giám hiệu qua Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học.

b) Dự giờ

- Đối tượng dự giờ: giảng viên các khoa, phòng.

- Thành phần dự giờ, quy trình triển khai và rút kinh nghiệm bài giảng sau khi dự giờ, thực hiện theo Quy chế giảng viên của trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Ban hành kèm theo Quyết định số 6468-QĐ/HVCTQG ngày 21/12/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh).

- Hình thức dự giờ: dự giờ theo kế hoạch, dự giờ đột xuất, dự giờ chéo giữa các khoa chuyên môn.

Dự giờ theo kế hoạch của khoa chuyên môn do khoa xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện.

Dự giờ theo kế hoạch của Hội đồng khoa học, dự giờ đột xuất, dự giờ chéo giữa các khoa chuyên môn, căn cứ kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng của nhà trường Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học tham mưu cho Ban Giám hiệu để triển khai thực hiện.

c) Tổ chức giảng tập

- Định kỳ vào tháng 6 và tháng 10/2022, nhà trường sẽ tổ chức cho tập sự giảng viên giảng tập trước Hội đồng khoa học nhà trường. Qua đánh giá, xếp loại để làm căn cứ cho việc công nhận giảng viên (trường hợp cần thiết Hội đồng khoa học nhà trường sẽ linh hoạt trong điều chỉnh thời gian giảng tập).

- Tổ chức Hội đồng duyệt giảng cho đối tượng xin việc (nếu có).

d) Tổ chức Hội thi

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức Hội thi giảng viên dạy giỏi cấp trường năm 2022 (thời gian dự kiến ngày 23/9/2022).

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức Hội thi học viên học giỏi lý luận chính trị năm 2022 (thời gian dự kiến ngày 10/11/2022).

4. Công tác thanh tra đào tạo, bồi dưỡng

- Nội dung, hình thức, thời hạn thanh tra thực hiện theo Quy chế thanh tra đào tạo, bồi dưỡng của trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương ((Ban hành kèm theo Quyết định số 6468-QĐ/HVCTQG ngày 21/12/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh).

- Tiến độ thanh tra các nội dung (có phụ lục kèm theo)⁶.

5. Công tác tổ chức cán bộ

- Thực hiện chế độ, chính sách tiền lương trong năm 2022:

+ Nâng lương thường xuyên cho: 09 đồng chí.

+ Nâng phụ cấp thâm niên nhà giáo cho: 13 đồng chí.

+ Nâng phụ cấp thâm niên vượt khung cho: 02 đồng chí.

- Công tác cán bộ:

+ 01 viên chức của trường được tiếp nhận vào làm công chức tại Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kể từ ngày 01/01/2022.

+ Tiếp nhận 01 viên chức xin chuyển công tác về trường và được phân công về Khoa Lý luận cơ sở.

+ Tuyển dụng 04 viên chức thông qua kỳ thi tuyển công chức cấp tỉnh năm 2021, trong đó chỉ tiêu phân bổ các khoa, phòng như sau: Khoa Lý luận và cơ sở: 01 chỉ tiêu, Khoa Nhà nước và pháp luật: 01 chỉ tiêu và Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học: 02 chỉ tiêu.

+ Ra quyết định công nhận giảng viên tập sự khi đảm bảo đầy đủ các tiêu chuẩn, điều kiện quy định (01 đồng chí Khoa Lý luận cơ sở và 01 đồng chí Khoa Nhà nước và pháp luật).

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng (có phụ lục kèm theo)⁷.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các khoa căn cứ kế hoạch xây dựng lịch giảng dạy, học tập, phân công giảng viên phù hợp với chuyên môn. Xây dựng kế hoạch hoạt động nghiên cứu khoa học, nghiên cứu thực tế, dự giờ, thao giảng trình Ban Giám hiệu phê duyệt.

- Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học tham mưu cụ thể kế hoạch thực hiện hoạt động khoa học năm 2022; có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch hoạt động khoa học và báo cáo kết quả cho Ban Giám hiệu nhà trường.

- Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu tham mưu lãnh đạo nhà trường đảm bảo cơ sở vật chất, kinh phí thực hiện đúng kế hoạch; tham mưu các công tác liên quan đến công tác cán bộ.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động năm 2022 của Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,
- BGH,
- Các phòng, khoa,
- Lưu VT.



Nguyễn Xuân Luyện

⁶ Phụ lục 5

⁷ Phụ lục 6



PHỤ LỤC 1

Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2022

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 89-KH/CT ngày 06 tháng 4 năm 2022)

STT	Tên lớp	Thời gian thực học	Kế hoạch dự kiến		Dự kiến thời gian		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp
			Số lớp	Số học viên	Khai giảng	Bế giảng		
A Chuyển tiếp từ năm 2021 sang năm 2022 (11 lớp)								
I Lớp đào tạo trong kế hoạch (07 lớp)								
1	Cao cấp LLCT C15	6 tháng	1	60	23/10/2020	27/4/2022	Trường Chính trị phối hợp Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Học viện Chính trị khu vực II	
2	Cao cấp K72.B37.TN	6 tháng	1	60	01/10/2021	26/5/2023		
3	Trung cấp LLCT-HC A33	6 tháng	1	80	08/3/2021	18/2/2022	Trường Chính trị	
4	Trung cấp LLCT Khóa 1	6 tháng	1	80	10/5/2021	27/5/2022	Trường Chính trị	
5	Trung cấp LLCT Khóa 2	6 tháng	1	80	14/6/2021	30/6/2022	Trường Chính trị	
6	Trung cấp LLCT Khóa 3	6 tháng	1	50	06/9/2021	09/9/2022	Trường Chính trị	
7	Trung cấp LLCT Khóa 4	6 tháng	1	80	01/11/2021	18/11/2022	Trường Chính trị	
II Lớp đào tạo ngoài kế hoạch (04 lớp)								
1	Trung cấp LLCT-HC B34	6 tháng	1	80	09/10/2020	26/2/2022	Trường Chính trị	Đảng ủy khối CQ&ĐN tỉnh
2	Trung cấp LLCT-HC B35	6 tháng	1	80	20/10/2020	12/11/2021	Trường Chính trị	Tỉnh đoàn
3	Trung cấp LLCT-HC B36	6 tháng	1	80	14/12/2020	14/01/2022	Trường Chính trị	Công an tỉnh
4	Trung cấp LLCT-HC B37	6 tháng	1	80	25/3/2021	20/5/2022	Trường Chính trị	Thành ủy Thành phố Tây Ninh
B Mới mới trong năm 2022								
I Lớp đào tạo trong kế hoạch (07 lớp)								
1	Cao cấp LLCT C17	6 tháng	1	60	10/2022	2024	Trường Chính trị phối hợp Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Học viện Chính trị khu vực II	

2	Trung cấp LLCT Khóa 5	6 tháng	1	50	09/5/2022	24/02/2023	Trường Chính trị	
3	Trung cấp LLCT Khóa 6	6 tháng	1	50	13/6/2022	23/6/2023	Trường Chính trị	
4	Trung cấp LLCT Khóa 7	6 tháng	1	60	05/9/2022	30/6/2023	Trường Chính trị	
5	Trung cấp LLCT Khóa 8	6 tháng	1	50	17/10/2022	25/8/2023	Trường Chính trị	
6	Trung cấp LLCT Khóa 9	6 tháng	1	56	14/11/2022	30/11/2023	Trường Chính trị	
II Lớp đào tạo ngoài kế hoạch (01 lớp)								
1	Trung cấp LLCT TC01	6 tháng	1	70	14/01/2022	16/12/2022	Trường Chính trị	Công an tỉnh
III Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước (02 lớp)								
1	Bồi dưỡng ngạch chuyên viên	2 tháng	2	80	08/8/2022 24/10/2022	21/10/2022 30/12/2022	Trường Chính trị phối hợp với Sở Nội vụ	
IV Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng (trong tỉnh) (8 lớp)								
1	Lớp Bồi dưỡng cấp nhật kiến thức đối tượng 3	05 ngày	1	100	17/10/2022	21/10/2022	Trường Chính trị phối hợp Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Học viện Chính trị khu vực II	
2	Nghiệp vụ công tác tổ chức		1	117			Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Trường Chính trị
3	Nghiệp vụ công tác kiểm tra		1	270			Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy	Trường Chính trị
4	Nghiệp vụ công tác Tuyên giáo, báo cáo viên (kiểm nhiệm), giảng viên lý luận chính trị		1	80			Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy	Trường Chính trị
5	Công tác dân vận	Trong cơ quan nhà nước	1	114	16/5/2022	20/5/2022	Ban Dân vận Tỉnh ủy	Trường Chính trị
		Trong lực lượng vũ trang	1	150	12/9/2022	16/9/2022		
6	Nghiệp vụ Phó Bí thư cấp ủy cơ sở	5 ngày	2	160	19/9/2022 10/10/2022	23/9/2022 14/10/2022	Trường Chính trị	Ban Tổ chức Tỉnh ủy

V Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội năm 2022 (8 lớp)									
1	Bồi dưỡng cấp nhật nghiệp vụ công tác Hội liên hiệp phụ nữ	5 ngày	1	105	11/4/2022	15/4/2022	Hội LHPN	Trưởng Chính trị	
2	Bồi dưỡng cán bộ Hội Nông dân cơ sở	5 ngày	1	103	16/5/2022	20/5/2022	Hội Nông dân tỉnh	Trưởng Chính trị	
3	BD công tác Mặt trận Tổ quốc cơ sở	4 ngày	1	104	14/6/2022	17/6/2022	MTTQ tỉnh	Trưởng Chính trị	
4	BD kiến thức xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở		1	113			Ban Dân vận TU	Trưởng Chính trị	
5	Nghiep vụ công đoàn	Lớp 1	2	100	10/8/2022	12/8/2022	Liên đoàn lao động tỉnh	Trưởng Chính trị	
		Lớp 2			22/8/2022	24/8/2022			
6	BD lực lượng nông cốt phong trào công tác tổ chức chính trị - xã hội		1	109			Ban Dân vận TU	Trưởng Chính trị	
7	BD cơ bản về nghiệp vụ công tác Hội cho CB cấp cơ sở	4 tuần	1	60	03/10/2022	28/10/2022	Hội LHPN	Trưởng Chính trị	



PHỤ LỤC 2

Hoạt động nghiên cứu khoa học năm 2022

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 83 -KH/TC/T ngày 06 tháng 4 năm 2022)

STT	Tên đề tài	Thời gian thực hiện	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp
I	Đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở			
1	Nâng cao chất lượng giảng dạy lý luận chính trị nhằm góp phần thực hiện tốt Nghị quyết số 35-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa XII về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”	12 tháng	Khoa Lý luận cơ sở	Phòng QLĐT và NCKH
2	Chất lượng đào tạo, bồi dưỡng lý luận chính trị cho cán bộ xã, thị trấn trên địa bàn huyện Châu Thành trong giai đoạn hiện nay	12 tháng	Khoa Xây dựng Đảng	Phòng QLĐT và NCKH
3	Nâng cao chất lượng đội ngũ giảng viên Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2022-2030	12 tháng	Khoa NNPL	Phòng QLĐT và NCKH
II	Hội thảo khoa học cấp tỉnh			
1	Nhận diện bản sắc văn hóa và truyền thống gia đình tỉnh Tây Ninh	4/2022	Trường Chính trị phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và du lịch tỉnh tổ chức	
III	Hội thảo khoa học cấp trường			
1	Vận dụng điểm mới của Đại hội XII và nội dung Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Hội nghị Trung ương 4 (khóa XIII) vào nội dung bài giảng lớp Trung cấp LLCT tại trường	Quý I	Phòng QLĐT và NCKH	Khoa Xây dựng Đảng
2	Trường Chính trị Tây Ninh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc	Quý IV	Phòng QLĐT và NCKH	Khoa Lý luận cơ sở
IV	Hội thảo khoa học chuyên đề			
1	Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có đạo đức cách mạng, bản lĩnh chính trị, tiên phong, gương mẫu, ngang tầm nhiệm vụ”	3/2022	Trường Chính trị	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

Hội thảo Cùm thi đua các trường chính trị khu vực Đông Nam Bộ					
V	Hội thảo Cùm thi đua các trường chính trị khu vực Đông Nam Bộ	Theo thời gian Cùm thi đua	Phòng QLĐT và NCKH	Khoa Nhà nước và pháp luật	
1	Xây dựng phong cách cán bộ Trường Đảng trung thành, sáng tạo, cống hiến vì sự nghiệp đào tạo và nghiên cứu lý luận chính trị giai đoạn 2021-2025				
VI	Hội thảo khoa học cấp khoa				
1	"Một số vấn đề đặt ra qua bước đầu tác nghiệp học phần Những vấn đề cơ bản của chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh theo Quyết định số 292/QĐ-HVCTQG ngày 20/01/2021.	3/2022	Khoa Lý luận cơ sở		
2	Vận dụng quan điểm Đại hội XIII của Đảng vào công tác giảng dạy học phần Chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh.	Quý III/2022			
3	Kỷ niệm 115 năm Ngày sinh Tổng Bí thư Lê Duẩn (09/4/1907-09/4/2022) và kỷ niệm 47 năm giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2022)	4/2022			
4	Ý nghĩa, giá trị của tác phẩm Sửa đổi lỗi làm việc với công tác xây dựng và chính đốn Đảng hiện nay (10/1947-10/2022)	10/2022	Khoa Xây dựng Đảng		
5	Nghiên cứu, vận dụng quan điểm Đại hội XIII của Đảng về xây dựng nhà nước pháp quyền XHCN của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân vào giảng dạy	4/2022			
6	Tác động của dịch bệnh Covid-19 đến hoạt động quản lý nhà nước đối với các loại hình dịch vụ văn hóa trên địa bàn thành phố Tây Ninh	7/2022	Khoa Nhà nước và pháp luật		



PHỤ LỤC 3

Kế hoạch nghiên cứu thực tế năm 2022

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 82-KH/TCT ngày 04 tháng 4 năm 2022)

STT	Đơn vị chủ trì	Nội dung nghiên cứu	Thời gian dự kiến	Địa điểm
1	Khoa Lý luận cơ sở	<ul style="list-style-type: none"> Đợt 1: "Tìm hiểu phát triển kinh tế hợp tác xã ở tỉnh Tây Ninh trong bối cảnh mới" Đợt 2: "Tìm hiểu hoạt động của Hội Nông dân ở cơ sở" 	<p>Cần cứ vào hoạt động chuyên môn của khoa, tổ chức đi nghiên cứu thực tế theo đoàn khi khoa không có lịch giảng dạy</p>	<ul style="list-style-type: none"> Hợp tác xã Nông nghiệp măng cầu xã Thanh Tân (thành phố Tây Ninh). Hội Nông dân xã Suối Dá, huyện Dương Minh Châu.
2	Khoa Xây dựng Đảng	<ul style="list-style-type: none"> Việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng lần thứ XIII và thi hành Điều lệ Đảng tại các đảng bộ cơ sở trên địa bàn tỉnh. Việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Kết luận, Quy định của Hội nghị lần thứ tư BCH TW Khóa XIII Nghiên cứu công tác xây dựng Đảng ở các xã biên giới của tỉnh Công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2022-2025 	<p>Tháng 7, tháng 8 (trong thời gian nghỉ hè)</p>	<ul style="list-style-type: none"> Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, cấp ủy cấp huyện. Các xã, phường, thị trấn thuộc huyện Bến Cầu, Tân Biên, thị xã Trảng Bàng, thành phố Tây Ninh
3	Khoa Nhà nước và pháp luật	<ul style="list-style-type: none"> Bản sắc, truyền thống văn hóa của người Tây Ninh Bản sắc, truyền thống văn hóa gia đình của tỉnh Tây Ninh Công tác quản lý nhà nước về văn hóa nói chung và văn hóa gia đình nói riêng của các cơ quan chức năng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Vai trò của chính quyền địa phương điều hành quản lý 	<ul style="list-style-type: none"> Cần cứ vào hoạt động chuyên môn của khoa, tổ chức tham gia nghiên cứu thực tế theo đoàn khi giảng viên khoa không có lịch giảng. Tổ chức nghiên cứu 	<ul style="list-style-type: none"> Sở Văn hóa-Thể thao và Du lịch. UBND huyện, thị xã, thành phố của tỉnh. UBND xã phường, thị trấn.



PHỤ LỤC 4

Kế hoạch thao giảng, dự giờ năm 2022

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 89-KH/CTT ngày 26 tháng 4 năm 2022)

STT	Đơn vị	Tên giảng viên	Chuyên đề	Thời gian dự	Lớp
1	Ban Giám hiệu	Trương Văn Thành	Một số quy luật, phạm trù cơ bản của CNXHKH	4/2022	TCLLCT Khóa 5
2		Nguyễn Xuân Luyện	Kiểm tra, xử phạt và cưỡng chế hành chính ở cơ sở	4/2022	TCLLCT Khóa 1
3	Khoa Lý luận cơ sở	Nguyễn Hồng Thật	Nguồn gốc, quá trình hình thành và phát triển của tư tưởng Hồ Chí Minh	4/2022	TCLLCT Khóa 5
4		Nguyễn Văn Thới	Tư tưởng Hồ Chí Minh về xây dựng và chỉnh đốn Đảng		
5		Võ Văn Kẹo	Cách mạng xã hội chủ nghĩa		
6		Nguyễn Thị Huệ	Những mối quan hệ lớn cần nhận thức và giải quyết trong quá trình xây dựng chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam		
7		Phạm Thị Cẩm Lai	Đảng Cộng sản Việt Nam - a đời và lãnh đạo cách mạng Việt Nam		
8	Khoa Xây dựng Đảng	Lê Thị Thúy Hà	Các nguyên tắc tổ chức và hoạt động của Đảng Cộng sản	Theo lịch học tập của các lớp	TCLLCT Khóa 6
9		Lê Tuấn Thu	Tổ chức cơ sở đảng và nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng		TCLLCT Khóa 5
10		Lê Bá Giang	Những bài học kinh nghiệm lãnh đạo xây dựng chủ nghĩa xã hội, công cuộc đổi mới và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam XHCN		TCLLCT Khóa 6
11		Bùi Thị Diệp	Những thành tựu chủ yếu của cách mạng Việt Nam từ năm 1930 đến nay		TCLLCT Khóa 5
12	Khoa Nhà nước và pháp luật	Nguyễn Thị Hoàn	Phát triển giáo dục đào tạo, khoa học, công nghệ	4/2022	TCLLCT Khóa 5
13		Nguyễn Thị Bích Tuyền	Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và công tác vận động xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc		TCLLCT Khóa 5
14	Khoa Nhà nước và pháp luật	Mai Tuấn Kiệt	Quản lý nhà nước về văn hóa, thể thao, giáo dục, y tế	4/2022	TCLLCT Khóa 1

15		Trần Ngọc Hương	Quản lý hành chính – tư pháp ở cơ sở			
16	Khoa Nhà nước và pháp luật	Huỳnh Thị Nhẹ	Quản lý hoạt động kinh tế ở cơ sở		4/2022	TCLLCT Khóa 1
17		Nguyễn Ngọc Ân	Lý luận về quản lý hành chính nhà nước			
18		Võ Thị Thu Thảo	Quản lý ngân sách địa phương			
19		Phạm Thị Huỳnh Như	Nền sản xuất và quy luật giá trị trong nền sản xuất hàng hóa			
20	Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học	Lê Văn Hoàng	Cải cách, đổi mới chủ nghĩa xã hội từ năm 1991 đến nay		4/2022	TCLLCT Khóa 5
21		Ung Thị Thùy Linh	Đẩy mạnh CNH-HĐH gắn với phát triển kinh tế tri thức		Theo lịch học tập của lớp	TCLLCT Khóa 6
22	Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu	Trần Thị Bé Nhi	Cải cách hành chính ở cơ sở		4/2022	TCLLCT Khóa 1



PHỤ LỤC 5

Dự kiến tiến độ thực hiện thanh tra đào tạo, bồi dưỡng năm 2022
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 83 -KH/TCT ngày 06 tháng 4 năm 2022)

STT	Nội dung thực hiện	Thời gian	Đối tượng	Đơn vị chủ trì thực hiện
1	Thanh tra sĩ số, giờ lên lớp, giấy phép, số đầu bài, ý thức học tập của học viên; giờ giảng của giảng viên	Theo lịch học tập của các lớp được công bố chính thức	Lớp TCELLCT từ Khóa 1 đến Khóa 10	Tổ Thanh tra
2	Thanh tra thi học phần	Theo lịch thi của các lớp được công bố chính thức	Đối với các lớp đã thanh tra sĩ số, giờ lên lớp 01 lần	Tổ Thanh tra
3	Thanh tra giáo án của giảng viên	Dự kiến tháng 3/2022	Do Hiệu trưởng quyết định số lượng giáo án cần thanh tra	Tổ Thanh tra
4	Thanh tra chấm bài thi của giảng viên	Dự kiến tháng 5/2022	Lựa chọn ngẫu nhiên bài thi ở một số phần học để thanh tra	Tổ Thanh tra
5	Thanh tra việc viết khóa luận tốt nghiệp của học viên	Dự kiến tháng 6/2022	Quy trình đăng ký, hướng dẫn và chấm khóa luận tốt nghiệp	Tổ Thanh tra
6	Thanh tra hồ sơ đào tạo, bồi dưỡng của học viên	Dự kiến tháng 9/2022	Việc quản lý hồ sơ đầu vào, đầu ra của Phòng Quản lý đào tạo và Nghiên cứu khoa học	Tổ Thanh tra
7	Giám sát kỳ thi tốt nghiệp các lớp Trung cấp LLCT	Theo kế hoạch thi tốt nghiệp của từng lớp	Các lớp thi tốt nghiệp	- Tổ Thanh tra; cán bộ giám sát



पत्रिका
 (This is a blank page from a document, likely a form or report, with a circular official stamp at the top center. The stamp contains text in Hindi and English, including 'भारत सरकार' (Government of India) and 'स्वास्थ्य विभाग' (Ministry of Health). The page contains a table with 5 columns and 5 rows, but the text is extremely faint and illegible. The columns appear to be labeled 'क्र.सं.' (No.), 'विवरण' (Description), 'दिनांक' (Date), 'स्थान' (Place), and 'संख्या' (Number). The rows contain some faint text, possibly names and dates, but they are not readable.)

क्र.सं.	विवरण	दिनांक	स्थान	संख्या
1				
2				
3				
4				
5				



PHỤ LỤC 6

KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM 2022

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 51-KH/TCT ngày 06 tháng 4 năm 2022)

Stt	Họ và tên	Năm sinh	Trình độ chuyên môn	Chức vụ đơn vị công tác	Đào tạo trình độ LLCT			E-learning chuyên môn			Quản lý nhà nước		Các lớp Bồi dưỡng	Ghi chú
					Trung cấp LLCT	Cao cấp LLCT	H. chức Cao cấp	Đại học	Thạc sỹ	Tiến sỹ	Chuyên viên	Chuyên viên chính		
1	Nguyễn Xuân Luyện	1980	Ths. Luật	Phó hiệu trưởng										
2	Mai Tuấn Kiệt	1980	Ths. Luật	P. trưởng khoa NN-PL										
3	Trần Ngọc Hương	1983	Ths. Quản lý công	P. trưởng khoa NN-PL										
4	Phạm Thị Cẩm Lai	1984	Ths.LSD	P.Trưởng khoa XDD										
5	Nguyễn Hồng Thất	1981	Ths. Triết	P.Trưởng khoa LLCS										
6	Nguyễn Thị Thu Hương	1992	Ths. Triết	Khoa LLCS		x								
7	Là Thị Minh Tâm	1985	CN. Tâm lý GD	Phòng TCHCTTTL		x								
8	Nguyễn Hữu Tâm	1984	CN. Luật	Phòng TCHCTTTL			x							
9	Lê Thị Kim Tuyền	1986	CN. Luật	Phòng TCHCTTTL										
10	Nguyễn Thị Huệ	1986	Ths. Triết	Khoa LLCS				x						
11	Phạm Thị Huỳnh Như	1984	Ths.KTCT	Phòng QLDT&NCKH										
12	Huỳnh Thị Nhé	1989	Ths.HC	Khoa NN-PL										
13	Trần Thị Bé Nhi	1990	Ths.HC	Phòng TCHCTTTL										
14	Lê Thị Thủy Hà	1973	Ths.XDD-CQNN	Khoa XDD										Nhiệm vụ công tác Đảng
15	Võ Thị Thu Thảo	1992	Ths.HC	Khoa NN-PL										Nhiệm vụ giảng viên LLCT

